
KAUNO ŠV. KAZIMIERO PROGIMNAZIJA

Vandžiogalos pl. 51, LT

Antikorupcinis ugdymas pradinėje mokykloje – vertybės, 

nuostatos, stereotipai

Olivijus Spitrys, direktorės pavaduotojas ugdymui

2023 m. balandžio 27 d.



KAUNO ŠV. KAZIMIERO PROGIMNAZIJA

Vandžiogalos pl. 51, LT

Ar reikia antikorupcinį ugdymą pradėti pradinėje mokykloje?

Kelintoje klasėje?

1?

Gal pradėti tik 4?

Gal.......???? 



KAUNO ŠV. KAZIMIERO PROGIMNAZIJA

Vandžiogalos pl. 51, LT

Antikorupcinis ugdymas mokykloje – nuostatos, stereotipai



KAUNO ŠV. KAZIMIERO PROGIMNAZIJA

Vandžiogalos pl. 51, LT



KAUNO ŠV. KAZIMIERO PROGIMNAZIJA

Vandžiogalos pl. 51, LT



KAUNO ŠV. KAZIMIERO PROGIMNAZIJA

Vandžiogalos pl. 51, LT

Antikorupcinis ugdymas mokykloje – vertybės....



KAUNO ŠV. KAZIMIERO PROGIMNAZIJA

Įstatymas, slypintis mumyse, vadinasi sąžinė.

Sąžinė iš teisybės yra mūsų poelgių derinimas su šiuo įstatymu. 

I. Kantas

Vandžiogalos pl. 51, LT



KAUNO ŠV. KAZIMIERO PROGIMNAZIJA

Vandžiogalos pl. 51, LT

Kiekvienas mūsų esame skirtingi, kiekvieno – kitoks supratimas ir patirtis. Evangelijoje pagal Matą

pasakojama apie tai, kaip Kristus kalbėjo apie sėjėjo darbą: „...besėjant, vieni grūdai nukrito prie kelio, ir

atskridę paukščiai juos sulesė. Kiti nukrito ant uolų, kur buvo nedaug žemės. Jie greit sudygo, nes neturėjo

gilesnio žemės sluoksnio. Saulei patekėjus, daigai nuvyto ir, neturėdami šaknų, sudžiūvo. Kiti krito tarp

erškėčių. Erškėčiai išaugo ir nusmelkė juos. Dar kiti nukrito į gerą žemę ir davė derlių: vieni šimteriopą

grūdą, kiti šešiasdešimteriopą, dar kiti trisdešimteriopą... – Antikorupcinis mokinių ugdymas – irgi

savotiška sėja. Kiekvienas iš dalyvaujančiųjų gali pasirinkti – auginti sąžiningos visuomenės siekį ar leisti

jį užgožti. Jei vienas kitas mokinys savo suaugusiam gyvenime pasakys „Ne – korupcijai – visuomenėje

bus vienu ar keliais nesitaikstančiais su korupcija žmonėmis daugiau.

„Pasėlis geroje žemėje – tas, kuris girdi ir supranta žodį, tas, kuris ir duoda derlių“.

(Evangelija pagal Matą)



KAUNO ŠV. KAZIMIERO PROGIMNAZIJA

Vandžiogalos pl. 51, LT

Kiekvienas žmogus turi savo vidinį individualų įstatymą, kuris formuojasi kuriantis žmogaus

gyvenimo vertybėms ir dorybėms. Asmenybę reikia ugdyti, o tai viso gyvenimo uždavinys. Todėl

labai svarbu, kad nuo mažens vaikas būtų auklėjamas tinkamai, mokomas pažinti tą viduje esantį

įstatymą, kuris tolimesniame gyvenime bręstų kartu su augančiu žmogumi.



KAUNO ŠV. KAZIMIERO PROGIMNAZIJA

Vandžiogalos pl. 51, LT

Šiandien antikorupcinių mokinių nuostatų ugdymo esmė – skiepyti jaunam žmogui norą ir siekį 

kurti visuomenę, kuri remtųsi: 

1. Dorinėmis vertybėmis pagrįstu žmonių bendravimu. 

2. Visų piliečių lygybe prieš įstatymus. 

3. Sąžiningu pareigų vykdymu. 

4. Meile savo žemei, kalbai, kultūrinėms tradicijoms. 



KAUNO ŠV. KAZIMIERO PROGIMNAZIJA

Vandžiogalos pl. 51, LT

Kauno miesto mokinių antikorupcinio ugdymo grupė

Pirmininkė – Edita Vainienė, Kauno tarptautinės gimnazijos direktoriaus pavaduotoja.

Daina Paštuolienė, Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos Antikorupcinio švietimo skyriaus vyriausioji specialistė;

Kristina Pušnovienė, Kauno Gedimino sporto ir sveikatinimo gimnazijos direktoriaus pavaduotoja;

Rita Morkūnienė, Kauno Vinco Kudirkos progimnazijos direktoriaus pavaduotoja;

Olivijus Spitrys, Kauno šv. Kazimiero progimnazijos direktoriaus pavaduotojas;

Gintautas Rimkevičius, Kauno „Aušros“ gimnazijos direktoriaus pavaduotojas;

Alma Beniulė, Kauno švietimo inovacijų centro metodininkė;

Aurimas Bušmanas, Kauno Senamiesčio progimnazijos direktoriaus pavaduotoja;

Jolita Stankevičienė, Bernardo Brazdžionio mokyklos direktoriaus pavaduotoja;

Loreta Kutkienė, Kovo 11-osios gimnazijos geografijos mokytoja metodininkė.



KAUNO ŠV. KAZIMIERO PROGIMNAZIJA

Vandžiogalos pl. 51, LT



KAUNO ŠV. KAZIMIERO PROGIMNAZIJA

Vandžiogalos pl. 51, LT



KAUNO ŠV. KAZIMIERO PROGIMNAZIJA

Vandžiogalos pl. 51, LT



KAUNO ŠV. KAZIMIERO PROGIMNAZIJA

Vandžiogalos pl. 51, LT

KONKURSO – KŪRYBINĖS INICIATYVOS „MANO DORA, NEKORUMPUOTA LIETUVA“ 
Iniciatyvos organizatoriai – Kauno pedagogų kvalifikacijos centras, Kauno miesto bendrojo ugdymo mokyklų Antikorupcinio mokinių ugdymo darbo grupė.  

Partneriai: Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos Antikorupcinio švietimo skyrius.

Tikslas – ugdyti mokinių antikorupcines nuostatas, nepakantumą korupcijai, skatinti domėtis korupcijos prevencija.

Uždaviniai:

Skatinti aktyviai domėtis savo valstybės situacija, ateities pokyčių galimybėmis.

Plėtoti mokinių supratimą apie korupcijos sukeliamas problemas, ugdyti sąmoningumą, skatinti pilietinę, nepakančią korupcijai poziciją.

Ugdyti mokinių gebėjimus kūrybiškai išreikšti savo ateities viziją, siekį gyventi nekorumpuotoje valstybėje.

Dalyviai - Kauno miesto bendrojo ugdymo mokyklų 1–4, 5–8 klasių mokiniai ir mokytojai, parengę skrajutes antikorupcijos tema.

1. Iniciatyva vykdoma socialinio tinklo Facebook grupėje. Norint pateikti darbus, reikia turėti Facebook paskyrą.

2. Laikantis saugumo internete reglamento grupė „Antikorupcinės skrajutės“ yra randama paieškoje, tačiau joje skelbti darbus gali tik

grupės nariai. Kvietimą į grupę gaus tik iniciatyvoje užsiregistravę asmenys.

3. Kūrybinius darbus gali pateikti užpildę registracijos formą, paprašę Jus prijungti prie grupės ir gavę grupės

administratoriaus patvirtinimą, kad esate priimtas (-a) į šią grupę.

4. Dalyviai paruošia po vieną skrajutę. Mokykla pateikia ne daugiau kaip penkis darbus. Mokytojai mokinių darbus publikuoja Facebook

socialiniame tinkle, grupėje „Antikorupcinės skrajutės “.

5. Vieną darbą rengia vienas mokinys – tai individualus darbas.

6. Grupės nario statuso patvirtinimą gausite tik užsiregistravę el. formoje https://forms.gle/WfUK6NXbf1VddU648 iki gruodžio 5

dienos. El. paštu gausite nuorodą į iniciatyvos grupę, paspaudę ją ir išsiuntę prašymą Facebook’e tapti grupės nariu. Registracijos

duomenys bus naudojami komunikacijai ir grupės narių identifikavimui. Įsitikinkite, kad pateikėte duomenis apie save be klaidų.

7. Darbus reikia įkelti iki gruodžio 7 dienos 17.00 valandos.

8. Gruodžio 8–9 dienos skiriamos darbų apžiūrai, vertinimui. Gruodžio 9 d. skelbiami laimėtojai.

9. Kūrybinio darbo specifikacija. Iniciatyvos dalyviai sukurs skrajutes antikorupcijos tema „Mano dora, nekorumpuota Lietuva“, kurių

tikslas - kūrybiškai išreikšti savo ateities viziją, siekį gyventi nekorumpuotoje valstybėje. Skrajutės turi atspindėti nepakantumą

korupcijai, skatinti sąžiningą, atsakingą ir skaidrų elgesį. Skrajutės matmenys turi būti ne mažesni nei 14,8x21 cm (A5 formatas).

Skrajutė gali būti sukurta pasitelkus įvairią techniką (tapyba, akvarelė, karpiniai, grafika ir pan., išskyrus informacines technologijas).

10. Reikalavimai darbo publikacijai grupėje. Skrajutė pateikiama skaitmeniniu formatu (.pdf, .jpeg, .png). Darbus gali įkelti tik

mokytojas. Jo profilio informacijoje ir registracijos formoje turi sutapti vardas, pavardė. Žinutės laukelyje rašoma mokykla, klasė,

autoriaus vardas (-ai), pavardė (-ės).

https://forms.gle/WfUK6NXbf1VddU648


KAUNO ŠV. KAZIMIERO PROGIMNAZIJA

Vandžiogalos pl. 51, LT



KAUNO ŠV. KAZIMIERO PROGIMNAZIJA

Vandžiogalos pl. 51, LT



KAUNO ŠV. KAZIMIERO PROGIMNAZIJA

Vandžiogalos pl. 51, LT

KAUNO MIESTO BENDROJO UGDYMO MOKYKLŲ 2–4 KLASIŲ MOKINIŲ ANTIKORUPCIJOS ŽINIŲ IR KŪRYBOS 

KONKURSAS „BŪK SĄŽININGAS“ 

Konkurso organizatoriai – Kauno švietimo inovacijų centras, Kauno miesto bendrojo ugdymo mokyklų Antikorupcinio mokinių ugdymo darbo grupė.

Partneriai Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos Antikorupcinio švietimo skyrius.

Tikslas – formuoti mokinių vertybines, antikorupcines nuostatas, skatinti pilietiškumą, puoselėti žmogiškąsias vertybes bei supratimą apie esminius skaidrumo bei

sąžiningumo principus

Uždaviniai:

1. Gerinti mokinių gebėjimus, apibrėžiančius aiškią pilietinę poziciją korupcijos atžvilgiu.

2. Puoselėti mokinių pagarbą pagrindinėms demokratinėms vertybėms: laisvei, lygybei, teisingumui ir teisėtumui, žmogaus orumui, tolerancijai, solidarumui.

3. Padėti mokiniams suvokti teisinės valstybės principus, atkreipiant dėmesį į ydingą korupcijos įsigalėjimą visuomenėje ir akcentuojant nesitaikstymą su šiuo blogiu.

Kauno miesto bendrojo ugdymo mokyklų 2–4 klasių mokinių komandos. Komandą sudaro 5 mokiniai, kurie atlieka konkurse numatytas 2 užduotis:

1. Prisistatymas, kurio metu turi būti pateiktas komandos pavadinimas, šūkis, emblema.

2. Vaidinimas tema „Būk sąžiningas“. Vaidinimo trukmė iki 4 min.



KAUNO ŠV. KAZIMIERO PROGIMNAZIJA

Vandžiogalos pl. 51, LT

AČIŪ UŽ DĖMESĮ


